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UNIVERSITETI PUBLIK "KADRI ZEKA" 
"Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 

www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

FORMULARI I VLERESIMIT F2 

(E ploteson Komisioni i vleresimit) 

Fakulteti Fakulteti Ekonomik 
Lenda/et per te cilat eshte shpallur konkursi - Matematike (Finance dhe Kontabilitrt i aplikuar ), 

- Hyry·e ne matematike (Marketing dhe menaxhim i 
shtijes), 

- M atematike Financiare (Finance dhe Kontabilitet 
i aplikuar) 

- me plotesim norme ne F akultetin e Edukimit. 

Thirrie per te cilen konkurron kandidati Profesor i asociuar (rregullt) - Prof dr. 
Kandidatet e paraqitur ne konkurs: 1. Pro.fAsoc.Dr. Musa Ajeti 

Komisioni i vleresimit: 

1. Prof.Dr. Xhevdet Thaqi, Kryetar 

2. Prof.Dr. Abdullah Zejnullahu, Anetar 

3. Prof.Dr. Fevzi Berisha, Anetar 



I. TE DHENAT PER KANDIDATIN 

Emri dhe mbiemri 1. Prof. Asoc. Dr. Musa Ajeti 

Tabela 1. Ti! dhi!nat pi!r kandidatinli!t pi!r ti! cilin shkruhet raporti/et 

Emri dhe mbiemri Musa Ajeti 
Ditelindja dhe vendlindja 06.01.1961 
Grada shkencore dhe viti kur eshte fituar 13 .05.2013 Dr sc 
Titulli akademik (nese eshte rizgjedhje) Profesor i asociuar 
~iti kur eshte fituar titulli aktual (nese eshte Profesor i asocuar 20.09.2020, nr.Ol/1166. 
rizgjedhje) 
Universitetilfakultetildepartamenti ku eshte Universiteti Publik "Kadri Zeka" Gjilan 
fituar titulli akademik1 

Arsimimi i larte 
STUD~ETTHEMELORE Matematike 

Institucioni Universiteti "Vlladimir Bakariq" 
Vendi Rijeka 
Titulli i fituar Profesor 
Data I viti i diplomimit 04.04.1988 nr.ll-S-2696/88 
Fusha e studimit Matematike dhe Fizike 
STUD~T MASTER I MAGJISTRA TURE 

Institucioni Filozofski fakultet u Rijeci 
Vendi Rijek 
Titulli i fituar Magistar edukacije 
Data I viti i diplomimit 24.09.2009, nr 2170-24-01-09-02 
Fusha e studimit IMatematike dhe Fizike 

STUD~ET E DOKTORATES 

Institucioni IUniversiteti " Paisusi Hilindarski" 
!Vendi Plovdiv,Bg 
Titulli i fituar Doktor (Ph.D) 
Data I viti i diplomimit 13 .05 .2013 nr.1000055117 
Fusha e studimit Matematike 
Profili Gjeometri dhe Topologji 
Nostrifikimi I MASHTI NARIC 05.08.2014, nr.614445 

Tabela 2. Ti! dhi!nat lidhur me gradi!n e fltuar shkencore 

Grada shkencore Doktor Shkence 

Thirrja e fituar akademike Profesor i Asocuar, Prof. Asoc. Dr. 

Viti kur eshte fituar thirrja aktuale ~020 
(vlen per rizgjedhje) 
~endimi Ref.nr. 0111166 date 20.09.2020. Kohzgjatja e kontrates -kater vite 

Universiteti I Fakulteti I Departamenti Universiteti Publik "Kadri Zeka", 

!Nostrifikimi I MASHTI NARIC -

1 Nostrifikimi i dokumentuar per te gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktorature 



Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 2 

Te dhenat e paraqitura ne Tabelen 2 jane te bazuara ne dosjen e kandidatit Prof Asoc. Dr. Mus a 
Ajeti, ku deshmohet se i njejti ka te perfunduar studimet e doktorates ne fushen e Matematikes 
respektivisht ne Gjeometri dhe Topologji. 

Thirrjen e profesorit te Asocuar e kajituar me shume se 4 (kater) vite me pare, ashtu siq kerkohet 
ne piken 2.1. te Nenit 170 te Statutit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" dhe Neni 5 pika 1. dhe 
2.1. e Rregullores per Procedural perzgjedhese lidhur me Emerim, Ri-emerimi dhe Avancim e 
personelit akademik ne universitet Nr.01/1328 dt. 26.06.2024. E nostrifikuar eshte diploma e 
doktorates sic; kerkohet me konkursin e shpallur per kete pozite. 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor te kandidatit 

Tabela 3. Monograflti! 

Nr. Autori/et Titulli i publikimit Fusha Shtepia, botuese, 
studimore Recensentet vendi, viti 

1 Musa Ajeti Tri prodhimet ne hapsiren 4 Gjeometri 1.Prof. .dr G. Zlatanov, Plovdiv, 2013 
dimensonale me lidhje afine pa 2.Prof.akad.G. Stanilov, 
ensor 3.prof.ass.G. Kostadinov 

2 Musa Ajeti Prodhimet Speciale ne hapsiren Gjeometri Prof.dr B. Careva Plovdiv Sh.B."Laurasi" Prishtine 
e lidhur afine 40 pa tensor 2.Prof.dr ass.Valbona Berisha ISBN978-9951-8856-9-0 

3 Musa Ajeti Prodhimet teke te Gjeometri Nga revistat e botuara Sh.B "Laurasi", Prishtine, 
Vejlit,Cobishevitdhe Rimanit ne 2024 
hapsiren 4 dimensionale te ISBN978-9951-813-33-4 
lidhur afine pa tensor 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 3 

Ashtu si kerkohet me Nenit 5, pika 2.3 te Rregullores Nr. 01/1328 dt. 26.06.2024, kandidati Prof 
Asoc. Dr. Musa Ajeti ka te publikuara 3 monograji ne te cilen trajton tema te cilat nderlidhen 
ngushte me Jus hen e matematikes. 

Tabela 4. Tekstet mi!simore 

Nr. ~utori/et Titulli i punimit Revista Vellimi, nr., Linku 
faqet, viti identifikues 

1 Musa Ajeti Matematika Financiare Ekonomik Gjilan 2019 

2 Musa Ajeti Bazat e gjeometris Shkolla te larta te IPrishtine, 
Elementare Matematikes ISBN978-9951-8809-5-4 

3 Musa Ajeti Formulat matematikore Sh. Te larta te Prishtine, 
Matematikes, e~j. ISBN978-9951-8809-0-9 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 4 

Nga te dhenat e paraqitura ne tabelen 4, dhe materialin e kandidatit ne konkurs, shohim se 
kandidati profasoc.dr. Musa Ajeti ka pergatitur dhe publikuar per perdorim te studenteve te 
fakultetit ekonomik Matematika Financiare, qe deshmon se plotesohet pika 2. 4 e Nenit 5 te 



I Rregullores Nr.01/1328 dt. 26.06.2024. 

Tabela 5. Punimet e publikuara ni! revistat ndi!rkombi!tare shkencore, sipas UA -MASHT No. 01/2018 
dhe Ref.nr. 0111328, dt.26.06.2024 per procedural perzgjedhese lidhur me emerimin, 
riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne UKZ. 

Nr. Autori/et Titulli i punimit Revista Vellimi, nr., Linku 

faqet, viti identifikues 

I Musa Ajeti, Relativity and the Science and Vol. 9, No.4, https://doi.org/1 0.2 
IValbona Berisha*, Magnitude of Technology October 2024 6554/sti.2024.9.4.7 
Shukri Klinaku Velocities Indonesia 90-79 
Musa Ajeti Quasi-Cartesian Advances in Scientific Journal 10 https://doi.org/1 0.3 

compositions in Mathematics: (2021), no.10, 3337-7418/amsj.l 0.2.33 
affine space Scientific 3347 ISSN: 1857-
connection, four Journal 8365 
dimensional 
without tensor 

Musa Ajeti, M. Weyl Spaces of Advances in Scientific Journal 10 https://doi.org/1 0.3 
Teofilova, & G. Compositions of six Mathematics: (2021), no.10, 3337- 7418/amsj.l 0.10.5 
Zlatanov basic manifolds Scientific 3347 ISSN: 1857-

Journal 8365; 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 5 

Ne Tabelen 5, Komisioni ka paraqitur 3 (tri) punime, te publikuar nga kandidati pas fitimit te 
thirrjes se fundit, ne revista nderkombetare shkencore te indeksuara ne databazat Web of Science 
dhe/ose SCOPUS, te percaktuara ne haze te nenit 5, paragrafi 2, pika 2.5 te Rregullores per 
procedural perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik 
ne UKZ, Refnr. 01/1328 dt. 26/06/2024. 

Revista "Advances in Mathematics: Scientific Journal ", Shkup, Maqedonia e Veriut, ka qene e 
indeksuar ne SCOPUS deri ne vitin 2021, kur keto punime jane publikuara, prandaj konsiderojme 
se kandidati ka gjithesej 3 (tri) punime, te publikuara dhe te indeksuara ne SCOPUS, sipas 
Rregullores Refnr. 01/1328, dt.26.06.2024. 

Tabela 6. Punimet e publikuara ne revistat nderkombetare shkencore, sipas UA - MASHT No. 
0112018 dhe Rregullores, Ref.nr. 0111328, dt.26.06.2024per procedural perzgjedhese lidhur me 
emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne UKZ. 

Nr. Autori/et Titulli i punimit Revista Vellimi, nr., Linku 

faqet, viti identifikues 



Tabela 7. Punimel e publikuara ne revislal nderkombelare shkencore, sipas UA - MASHT No. 
01/2018 dhe Rregullores, Ref.nr. 0111328, dl.26.06.2024 per procedural perzgjedhese lidhur me 
emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelil akademik ne UKZ. 

Nr. Autori/et Titulli i punimit Revista Vellimi, nr., Linku 
faqet, viti identifik 

ues 
1 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 7 

Tabela 8. Punimel e publikuara ne revislal nderkombelare shkencore, sipas UA - MASHT No. 
0112018 dhe Rregullores Ref.nr. 0111328, dl.26.06.2024 per procedural perzgjedhese lidhur me 
emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelil akademik ne UKZ. 

Nr. Autori/et Titulli i punimit Revista Vellimi, nr., Linku 
faqet, viti identifik 

ues 
1 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 8 

Tabela 9. Punimel e publikuara ne revislal nderkombelare shkencore, sipas UA - MASHT No. 
0112018 dhe Rregullores, Ref.nr. 0111328, dl.26.06.2024 per procedural perzgjedhese lidhur me 
emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelil akademik ne UKZ. 

Nr. Autori/et Titulli i punimit Revista Vellimi, nr., Linku 
faqet, viti identifik 

ues 
1 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 9 

Tabela 10. Punimel e publikuara ne revisla rajonale (Shqiperia, Maqedonia, Mali i Zi, Serbia, 

Be H) 

Nr. Autori/et Titulli i punimit Revista Vellimi, nr., Linku 
faqet, viti identifikues 



Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 10 

Tabela 11. Punimet e publikuara ni! revista kosovare 

Vellimi, nr., Linku 
Nr. Autori/et Titulli i punimit Revista faqet, viti identifikues 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 11 

Tabela 1 2. Prezantimet ni! konferenca 

Nr. Autori/et Titulli i punimit Konferenca, impoziumi etj. Vellimi, nr., 
faqet, viti 

1 IMusa Ajeti, IKerkimet per numrin pi UKZ Anual Conference2023 Sesion Math Day 
lAgan Bislimi Conference 0 1-

02,2023,f.4 
2 .Musa Ajeti- Compositions in four- Annual conference UKZ Fq.19 

Skender A vdij i dimensional space with 2024,13,14 ofjune.Gjilan 
symmetrical connections 
~ithout torsion 

4 iMusa Ajeti, Connection between Intemacional Virtual Academik Budapest 
~gan Bislimi chebichevian products in affine Conference, Hungary,11 

space without tensor April. 2024, f.2 

Laura Ajeti- Production with three basic International Academic conference 14.05.2024 
Musa Ajeti manifolds in space with affine Athins, Greece, 

connection f.2 

5 MusaAjeti, Third Geodesic Compositions 6-TH INTERNACIONAL Universiteti i 
Skender Avdiji in four-dimensional space with CONFERENCEOFNATYRAL Tetovesl7.05.20 

affine connections without a SCIENCES AND 24, f. 32 
orsion MATHEMATICS, 



Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 12 

Ne tabelen 12 kemi paraqitur 5 punime shkencore me te cilat kandidati ka prezantuar ne disa 
konferenca shkencore regjionale dhe nderkombetare, te gjitha jane prezentuar pas zgjedhjes se 
fundit ne thirrjen profesor i asociuar. 

Tabela 13. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Autoret (renditja si ne Lloji i kontributit Vendi, Viti 
kontributin shkencor) shkencor 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 13 

2. Pervoja universitare 

Tabela 14. Pi!rvoja ni! mi!simdhi!nie universitare 

Periudha e Grada shkencore Institucioni, Vendi Programi i studimit Ligjerues i lendeve Verejtje 
angazhimit dhe Thirrja 

(v. akademike) akademike 

2011--2015 Mr---Dr.sc Universiteteti i 1.Fakulteti i 1.Lendet e gjeometris, 
Tetoves disperzuar ~atematikes, 2.Matematiken 1dhe 2. 

ne Shkup dhe 2.Fakulteti i Fizikes, 3.Matematiken 3 
Kumanove 3.Faklllteti .Matematika 1 dhe 2 per 

lnformatikes, ekonomist 
4.Fakulteti 

Ekonomik 
2016--2020 Profesor asistent UKZ- Gjilan Fakulteti ekonomik Matematikin per 

dhe Edukim ekonomist,Statistik,Mat 
ematiken financiare, 

Matematiken 2 
2020-2024 Profesor i asocuar UKZ- Gjilan Fakulteti i ~....endet e gjeometris dhe 

Shkencave Aplikative matematiken per 
dhe Ekonomik ekonomist, 

Matematiken 
financiare.O 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 14 

Ne tabelen 14 jane paraqitur te dhena ne menyre kronologjike rreth pervojes akademike te 
kandidatit ProfAsoc.Dr. Musa Ajeti. 

Kandidati kafilluar punen akademike me vitin 2011, eshte zgjedhur mesimdhenesi i rre;;ullte ne 



thirrjen prof ass. dr ne vi tin 2016, ne UKZ ku ka vazhduar me dhene kontributin e tij ne procesin 
mesimor dhe shkencor hulumtues. 

Ne vitin 2020 avancohet ne thirjejn e profasoc.dr. duke deshmuar angazhim te vazhdueshem ne 
punen shkencore hulumtuese. 

Prandaj, konstatojme se kandidati kafituar nje pervoje te r;muar ne mesimdhenie ne UKZ dhe ne 
Universitetin e Tetoves. 

Kryesisht fushat e ligjerimit kane qene te nderlidhura me lendet e matematikes. 

Tabela 15. Udhi!heqje ti! temave master dhe ti! doktorati!s 

Periudha e Institucioni, Mentorime ne studimet Mentorime ne Verejtje 
mentorimit Vendi Master studimet e 

doktorates 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 15 

Tabela 16. Pjesi!marrja e di!shmuar ni! programe ose projekte ti! ki!rkimeve theme/ore 
dhe ti! aplikueshme 

Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program, 
shkencor kohore Vendi projekt/ 

Kontribut 
1 Organizimi i Olimpiadave te 2002-Gjilan, Gjilan, Organizator dhe 

matematikes mbarkombtare 2008 Presheve, Presheve, perpilimi i detyrave 
2013 Shkup Shkup 

2 

3 
4 

Diskutim/ interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 16 

Ne tabelen 16 jane paraqitur te dhena rreth pjesemarrjes ne programe ose projekte te 
kerkimeve theme/ore dhe te aplikueshme te kandidatit ProfAss.Dr. Musa Ajeti. 

Kandidati ka marre pjese dhe ka dhene kontribut ne Organizimin e Olimpiadave te garave te 
matematikes ne nivel mbarekombetar duke kontribuar edhe ne perpilimin e detyrave te ketyre 
garave. 



II. KANDIDATET TE CILIT NUK I KANE PLOTESUAR KUSHTET 
FORMALO-JURIDIK 

Ne kete konkurs per poziten e mesimdhenesit per lendet e 
siperpermendura, nuk ka konkuruar asnje kandidat tjeter perveq 
kandidatit prof.asoc.dr Musa Ajeti. 

Komisioni konstaton se nuk ka pasur asnje kandidat tjeter qe ka aplikuar 
ne kete pozite. 



III. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET - Prof. Dr 

(Plotesohet nga komisioni) 

Komisioni vleresues, i formuar me vendimin e Keshillit te Fakultetit Ekonomik nr. 250 te 
· dt.14.11.2024 duke u bazuar ne Nenin 170 pika 3 dhe 4 te Statutit te Universitetit Publik "Kadri 
Zeka", Rregullores per Procedurat perzgjedhese lidhur me Emerim, Ri-emerimi dhe Avancim e 
personelit akademik ne universitet Ref.nr. 01/1328, dt.26.06.2024, si dhe Konkursit per zgjedhjen/ 
rizgjedhjen e personelit te rregullt akademik ne njesine akademike te universitetit Publik "Kadri 
Zeka" Gjilan Ref.nr.01/2577 dt. 01.11.2024, pas shqyrtimit te dosjes se kandidateve, per poziten 
nje mesimdhenes per lendet.· Matematike (Finance dhe Kontabilitrt i aplikuar), Hyrje ne 
matematike (Marketing dhe menaxhim i shti.jes), Matematike Financiare (Finance dhe Kontabilitet 
i aplikuar) me plotesim norme ne Fakultetin e Edukimit. 

PROPOZON 

Kandidatin prof.asoc.dr. Musa Ajeti per avancim ne thirrjen akademike Profesor Doktor 
(Prof.Dr) ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Arsyetim 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke patur per baze se Kandidati Prof.Asoc.Dr. Musa Ajeti i 
ploteson kushtet e parapara me Statutin e UKZ-se, Rregulloren per zgjedhjen e personelit akademik, 

si dhe Konkursin e shpallur te Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan: 

Kandidati ka graden e doktorit te shkences (Dr.Sc.!PhD) dhe thirrjen akademike te 
Profesorit te Asocuar (Prof Asoc.) te fituar ne baze te Vendimit (Refnr. 01/1166, Dt. 

20109/2020) te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Ashtu si kerkohet me Nenit 5, pika 2.3 te Rregullores Nr.01/1328 dt. 26.06.2024, kandidati 
Prof Asoc. Dr. Musa Ajeti ka te publikuara 3 monograji ne te cilat trajton tema te cilat 

nderlidhen ngushte me Jus hen e matematikes .. 

Kandidati profasoc.dr. Musa Aj eti ka pergatitur dhe publikuar per perdorim te studenteve 
te shkencave ekonomike nje tekst universitar, te titulluar: Matematika Financiare dhe Bazat 
e Gjeometrise elementare, qe deshmon se plotesohet pika 2.4 e Nenit 5 te Rregullores 

Nr.01/1328 dt. 26.06.2024 

Kandidati ka publikime shkencore nderkombetare, me gjithesej 3 punime, te publikuara nga 

kandidati pas fitimit te thirrjes se fundit, ne revista nderkombetare shkencore te indeksuara, 
te percaktuara ne baze te nenit 5, paragraji 2, pika 2.5 te Rregullores se UKZ, Refnr. 

01/1328 dt. 26/06/2024, per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe 

avancimin e personelit akademik ne UKZ. 



Ka te publikuara disa punime shkencore te prezantuara ne konf erenca shkencore 
regjionale dhe nderkombetare, te prezentuara pas zgjedhjes se fundit ne thirrjen profesor 
i asociuar .. 

Kandidati ka filluar punen akademike me vitin 2011, eshte zgjedhur mesimdhenesi i 
rregullte ne thirrjen prof ass.dr ne vitin 2016, ne UKZ, ne vitin 2020 avancohet ne thirrjen 
e profasoc.dr. duke deshmuar angazhim te vazhdueshem ne punen shkencore hulumtuese. 

Prandaj, konstatojme se kandidati ka fi tuar nj e pervoje te c;muar ne mesimdhenie ne UKZ 
dhe ne Universitetin e Tetoves .. 

Kandidati Musa Ajeti ka dhene kontribut te c;muar ne programe ose projekte te kerkimeve 
theme/ore dhe te aplikueshme ne kuader organzimit te Olimpiadave te garave te 
matematikes ne nivel mbarekombetar duke kontribuar edhe ne perpilimin e detyrave te 
ketyre garave. 

Nenshkrimet origjinale nga anetaret e Komisionit vleresuese: 

Prof. Dr. Xhevdet Thaqi, Kryetar 

Prof. Dr. Abdullah Zejnullahu, Anet: 

Prof. Dr. Fevzi Berisha, Anetar 

Data: 03.12.2024 


